

Dziennik Łódzki

№ 52.

Poniedziałek, dn. 9 listopada 1931 r.

Rok I.

Redakcja: ul. Cegielińska № 19, telefon 134-86.
Redaktor przyjmuje od godz. 7—9 wiecz.

Cena 15 gr.

Administracja: ul. Cegielińska 19, tel. 134-86.
Reklamacje przyjmuje się tamże.

Czy Laval otrzymał od Niemiec gwarancje poszanowania naszych granic? Sensacyjne głosy prasy niemieckiej.

Problem ustosunkowania się rządu niemieckiego do warunków, jakie Francja stawia Berlinowi przed udzieleniem na szeroką skalę zakrojonej pomocy kredytowej jest stale naczelnym tematem prasy światowej.

Ostatnio dzienniki niemieckie z wielkim zaniepokojeniem przytaczają korespondencję londyńskiego „Timesa” z Waszyngtonu, w której korespondent stwierdza, że Laval oświadczył miał w Waszyngtonie w rozmowie z jednym z wybitnych polityków, iż otrzymał on miał zapewnienie od Niemiec co do te-

go, iż zaprzestaną oni wszelkiej akcji w kierunku rewizji traktatu wersalskiego i granic wschodnich przez pewną określoną ilość lat. Francja dąży wy-

rażnie do podminowania autorytetu rządu Brueninga — dodaje do tej wiadomości uwagę jeden z tutejszych dzienników.

FRANCJA NIE USTĄPI.

Depesze, nadesłane przez korespondentów niemieckich z Paryża, przynoszą wiadomości, utrzymane w tonie kategorycznym, że dotychczasowe rozmowy ambasadora von Hoescha z Lavalem doprowadziły tylko do sprecyzowania stanowiska Francji, co ująć się da w

ten sposób: Francja skłonna była do dyskusji nad rewizją planu Younga, lecz tylko na podstawie klauzul rewizyjnych, zawartych w planie Younga. Francja stoi niezmiennie i nieugięta na stanowisku, że po upływie moratorium Hoovera plan Younga musi wejść automatycznie na nowo w życie. Francja nie ustąpi od tego, że spłaty reperycyjne mają pierwszeństwo przed długami prywatnymi Niemiec i nie może być łączności między temi dwoma różnymi kwestjami. Francja dąży do prowizorycznego arangement, któreby zapewniło spłaty reperycyjne i jednocześnie nie podkopało kredytów gospodarczych Niemiec, t. j. w zasadzie skłonna byłaby do ułatwienia spłat, wynikających z planu Younga.

Natomiast Niemcy nie sprecyzowały jeszcze definitywnie swej odpowiedzi na warunki Francji.

Z pobytu premiera Laval'a w Ameryce.



Zdjęcie nasze przedstawia moment składania wieńca przez Laval'a na grobie Nieznanego Żołnierza w Waszyngtonie. Na lewo stoi ambasador francuski Claudel, między nimi p. Robbins, szef protokołu Białego Bomu.

Sowiety gotowe zawrzeć z Polską pakt o nieagresji.

Wysunięcie przez rząd polski propozycji zawarcia z Rosją paktu o nieagresji w czasie poufnych rokowań między Francją a Sowiecami było prawdziwą sensacją polityczną. Sowiety pod wpływem Berlina „wykręcały się” od jasnego sprecyzowania swego stanowiska. Tem większe też znaczenie posiada przemówienie Mołotowa, wygłoszone onegdaj o politycznej i gospodarczej sytuacji Unji sowieckiej.

Mołotow przewodniczący rady komisarzy, oświadczył, że rząd Unji sowieckiej jest zainteresowany w utrzymaniu pokoju w Europie i w Azji. Rząd rosyjski poczynił nowe kroki, by pokój umocnić, a to przez układy o nieagresji. Kroki te nie przyniosły jednak dotychczas wielkich wyników. Rząd sowiecki chce przez te układy zabezpieczyć się od nowych wojen i wszelkie kwestje sporne pragnie załatwiać na drodze pokojowej.

Propozycje polskiego ministra spr. zagr. Zaleskiego w kierunku zawarcia rosyjsko-polskiego paktu o nieagresji, rząd przyjmuje do wiadomości i spo-

dziewa się, że rząd będzie gotów podjąć wnet rokowania w tej sprawie.

Odnosnie do rosyjsko-francuskiego układu o nieagresji oświadczył Mołotow, że rosyjsko-francuski układ został we wrześniu paraflowany, jednak dalsze rokowania są jeszcze w toku. Rząd rosyjski jest gotów zawrzeć takie układy także z innymi krajami.

Hitlerowcy rozpoczynają „wewnętrzną” ofensywę. Krwawe starcia. — Czy wstęp do akcji zbrojnej.

BERLIN, 8. XI. (PAT) — W ciągu nbiegłej nocy krążyły niepokojące pogłoski o przygotowaniach, czynionych przez hitlerowców w Brandenburgji i Meklemburgji. Policja obu tych prowincji trzymana była w nadzwyczajnym pogotowiu. Również ze Śląska nadchodzi wiadomości o tajemniczym przegru-

Wyprawa Niemców po złote runo Francuzów.

PARYŻ, 8. XI. (PAT). Rokowania francusko-niemieckie w sprawie odszkodowań i kredytów krótkoterminowych weszły w nową fazę. Dziś przybył do Paryża ambasador francuski w Berlinie, przywoząc podobno konkretne propozycje rządu niemieckiego. Jakkolwiek koła miarodajne zachowują kompletną tajemnicę co do treści tych propozycji, to jednak cokolwiek z nich wydoszło się na zewnątrz. Mówią, że rozmowa premiera Laval'a

z ambasadorem Francois Poncet'em trwała kilka godzin. Niemcy proszą podobno o zwołanie komitetu doradczego, przewidzianego przez plan Younga, aby ten komitet raz jeszcze zbadał zdolności płatnicze Niemiec. Niemcy pragnęliby, by komitetowi nadać obszerniejsze pełnomocnictwa, któreby pozwoliły ustalić sposób spłat tych krótkoterminowych kredytów, o czywiście po otrzymaniu nowej pożyczki we Francji.

14-sta rocznica rewolucji bolszewickiej. Wielkie uroczystości w Moskwie.

MOSKWA, 8 listopada (PAT) — Ostatnie dwa dni w Moskwie przeszły pod znakiem uroczystości z okazji 14 rocznicy rewolucji bolszewickiej. Biura, kooperatywy i sklepy państwowe były zamknięte. Ruch tramwajowy ograniczony. W poprzek ulic wiszą transpa-

renty z aktualnymi hasłami, a na placach w kresy statystyczne, tablice i malowidła, mające wykazać wzrost siły Sowieców. Obchód rozpoczęło uroczyste zebranie w sali moskiewskiej rady miejskiej, na którym prezes rządu Mołotow wygłosił ekspozycję o sytuacji wewnętrznej i zewnętrznej Sowieców. Dnia 7 b. m. odbyła się na placu Czerwonym przed zgromadzonymi członkami rządu i przedstawicielami władz partyjnych z Stalinem na czele, defilada wojskowa i pochód członków związków zawodowych. Przed defiladą komisarz wojny Woroszyłow, wygłosił mowę w której dowodził, że system kapitalistyczny chyli się ku upadkowi a w związku z tem ma Sowiecom grozić niebezpieczeństwo napadu. Wieczorem na zaproszenie Kalinina odbyło się w jednym z pałaców rządowych przyjęcie dla korpusu dyplomatycznego i przedstawicieli państw zagranicznych.

Ustąpienie dwu senatorów ze stron. Ch. D.



Prof. Thullie i prof. Makarewicz przestali należeć do stronnictwa Ch. D. Obu senatorów wybrano we Lwowie. Zdjęcie nasze przedstawia sen. prof. Makarewicza (z lewej str.) i sen. prof. Thullie (z prawej str.).

Sejm Polskich Organizacji Zagranicznych
Emigracja podtrzymuje łączność z macierzą.

WARSZAWA, 8.XI (PAT). W dniu dzisiejszym przed południem w gmachu Senatu w Warszawie odbyło się otwarcie Plenarnego Zjazdu Organizacji Polskich Zagranicą z udziałem przedstawicieli wszystkich większych ośrodków polskich w Europie i Ameryce. Zjazd zagał prof. Szymański. Serdeczne powitanie wygłosił, jako gospodarz lokalu Senatu, w którym zjazd obraduje, marszałek Senatu Raczkiewicz. Obszerne sprawozdanie ze stanu emigracji polskiej złożył dyr. Biura Rady p. Lenartowicz. Następnie pos. Szawlewski, v-prezes Rady, wygłosił referat na temat „Wspólnota

gospodarcza emigracji z macierzą”. Przemawiał również pos. Tomaszkiwicz. Na uroczystości otwarcia zjazdu był przedstawiciel rządu w osobie p. dyr. Urzędu Emigracyjnego Nakoniecznikoff, oraz księży, delegaci J. E. ks. Prymasa Polski z Poznania, liczne organizacje krajowe, współpracujące z emigracją, przedstawiciele izb parlamentarnych i t. d. Z entuzjazmem powitano wiadomość o ostatecznym wejściu w skład zrzeszenia najpoważniejszych organizacji polskich w Stanach Zjednoczonych. Obrady zakończone zostaną jutro w dniu 9 listopada!

Odezwa Senatu Uniw. Warszawskiego.
Echa „rewolucji“ akademików.

WARSZAWA, 8. XI. (PAT). Senat Uniw. Warszawskiego wydał następującą odezwę:

„Rektor i Senat U. W. do młodzieży akademickiej: Zdarzenia, których uczelnia nasza była w ostatnich dniach widownią, stanowią objaw społeczny i moralny, niepokojący w wysokim stopniu każdego, kto zdolny jest myśleć bezstronnie i z obywatelskim poczuciem. Niepokoją przede wszystkim nas, nauczycieli tej szkoły, którzy w trosce o dobre imię uczelni wraz z wami, uczniami naszymi, wspólnie za to, co się w niej dzieje ponosimy odpowiedzialność. Gwałt fizyczny, jako sposób przeprowadzania jakichkolwiek postulatów, nigdy nie przyniósł zasługi tym, którzy się nim posługują. Uwierzyć niemal trudno, że akty takiego gwałtu mogły się zdarzyć wśród młodzieży akademickiej. Jeszcze trudniej uwierzyć, że mogły się zdarzyć wśród narodu, będącego ostoją kultury chrześcijańskiej, narodu, który przez wieki zarobił sobie u świata cywilizowanego, nawet u wrogów swoich na opinję, że jest narodem rycerskim. A jednak były takie fakty niestety i wobec tego uprzytomnienie hańby, jaka spada na tych, co się ich dopuszczają, musi być pierwszym krokiem do zapobieżenia im na przyszłość.

Zostały przedsięwzięte i inne środki zapobiegawcze i karne. Chcemy wierzyć, że nie będą skuteczniejsze. Chcemy wierzyć, że ogół akademicki ceni swe przywileje autonomji szkół akademickich, która to autonomia jest odwiecznym Votum zaufania danem przez społeczeństwo i państwo, a co każdego szanującego swój honor akademika zmusza do odgródnienia

się murem od winnych wystawienia jego honoru na szwank. Wierzymy nawet, że sami ci winni opamiętają się i ochłonawszy z rozamiętnienia, uczynią wszystko, aby wolno było zapomnieć o ich czynach, jakie w chwilowym tylko popętnili afekcie. Do tego was niniejszem z całą powagą w najszczerzej o was troskę wzywamy i od was oczekujemy. Uchwała ta zapadła jednomyślnie na posiedzeniu Senatu Akademickiego dn. 8 listopada 1931 r.

Zemsta Stalina.

Prasa czeška zamieszcza wrażenia z podróży do Rosji czeskiego dziennikarza F. Klatila, który odwiedził Moskwę w lecie roku bieżącego. W artykule tym szczególnie zasługuje na uwagę to miejsce, gdzie Klatil opowiada o swym odwiedzeniu Muzeum rewolucji w Moskwie.

Do czego — mówi — doszedł Stalin w swej nienawiści do Trockiego, świadczy choćby to, że w muzeum tem znajduje się wielki obraz malarza sowieckiego, który przedstawia posiedzenie komunistów w przededniu rewolucji na którym postanowiono rozpocząć powstanie. W tem historycznym posiedzeniu, prócz Lenina i Trockiego, brał udział również i Kalinin. Natomiast Stalin był nieobecny, gdyż znajdował się wtedy w więzieniu. I oto co robi malarz rządowy, naturalnie z nakazu Stalina: Kalinina na obrazie niema zupełnie, natomiast Stalin znajduje się na najwidoczniejszym miejscu obok Lenina i to w postaci rzucającej się w oczy, jakgdyby główną rolę w posiedzeniu odgrywał właśnie on. Trocki natomiast stoi koło samych drzwi, jakgdyby niebrał udziału w posiedzeniu, a odgrywa rolę służącego, podającego herbatę. Postać Trockiego jest obrońcą plecami i tylko widać jego nos i brodkę. W ten sposób Stalin stara się ośmieszyć swego zakłętę wroga.

Mandzurski węzeł,
którego Liga rozciąć nie jest w stanie.

Wypadki wojenne w północnej Mandżurji, które były tematem ostatnich not chińskich do Ligi Narodów, skłoniły przewodniczącego rady, Brianda, do interwencji. Briand wysłał mianowicie 6 listopada telegram do rządów chińskiego i japońskiego, stwierdzający, iż poważny charakter zajęć w Mandżurji północnej wzmaga niepokój rady Ligi.

Ponadto, Briand przypomina obu rządów zobowiązania, jakie ciężą na obu stronach w związku z rezolucją rady z dnia 30 września i domaga się, aby obie strony dały natychmiast dowódcom oddziałów rozkaz unikania poważnych starć, mogących utrudnić utrzymanie pokoju i uregulowanie konfliktu, którego pokojowe zlikwidowanie powierzone zostało radzie Ligi.

RYGA, 8 listopada (ATE) Tass donosi z Mukdena, że z polecenia sztabu armji japońskiej w Mandżurji wysłano znaczny transport broni i amunicji dla chińskiego rządu prowincjonalnego w Kirynie. Transport ma się składać z 16 wagonów karabinów maszynowych i ręcznych, miotaczy min, granatów ręcznych i niezliczonej ilości amunicji.

PARYŻ, 8 listopada (ATE) — Paryskie wydanie „Chicago Tribune“ o-

głasza, że Briand zamierza zwołać nadzwyczajną sesję Rady Ligi Narodów w sprawie zatargu w Mandżurji już na dzień 13 listopada do Paryża.

W kołach zbliżonych do francuskiego ministra spraw zagranicznych oświadczają, że sprawa ta nie jest dotąd zdecydowana. Briand w charakterze prezydenta Rady Ligi Narodów po otrzymaniu alarmujących wiadomości o bitwie nad rzeką Nonni wystosował do rządów japońskiego i chińskiego telegraficzny apel wzywający do utrzymania pokoju. Briand przypomina, że Japonia i Chiny zobowiązały się uroczystie uczynić wszystko co by mogło doprowadzić do usunięcia krwawych zajęć i załatwienia konfliktu na drodze pokojowej.

RYGA, 8 listopada (ATE) Tass donosi, że władze japońskie aresztowały w Korei 46 koreańskich komunistów, którzy prowadzili wśród wojska japońskiego agitację przeciwko okupacji Mandżurji. W ostatnich dniach aresztowano w Japonji około 2000 komunistów, którzy usiłowali urządzić obchody uliczne na znak protestu przeciwko wysłaniu nowych wojsk do Mandżurji.

Profesor Piccard
o podróżach w stratosferze.

Słynny dziś ze swego lotu do stratosfery geofizyk szwajcarski, prof. Piccard, bawił w tych dniach w Pradze i zapytany przez dziennikarzy o wyniki praktyczne swego lotu, odparł:

O wynikach tych mówiłem już kilkakrotnie. Mogę tu dodać, że stratosferę wyzyskana będzie zapewne w niedalekiej przyszłości do lotów na wielkie odległości. Do tego jednak muszą być zbudowane samoloty specjalne o silnikach trzy razy silniejszych od samolotów zwykłych, aby śmigła mogła się obracać trzy razy prędzej. Nie obejdzie się bez kompresorów (turbogeneratorów).

Kabina takiego samolotu musi być odpowiednio zbudowana, tak jak zbudowana była gondola mego balonu. Chodzić będzie przytem jedynie o loty na znaczne odległości, np. z Pragi do Nowego Jorku. Przebyć tę odległość w ogromnie rozrzedzonej atmosferze stratosfery w ciągu ośmiu godzin nie będzie rzeczą trudną.

Loty w stratosferze będą bezpieczniejsze, niż w atmosferze. Tam niema wiatrów ani burzy. Temperatura jest

niezmienna. Wzlot i lądowanie to drobnostka, gdyż obecnie można przepowiedzieć pogodę na 7 do 9 dni naprzód, a ten czas wystarczy do odbycia najdłuższego nawet lotu, tak, że pilot już naprzód wiedzieć będzie, jaką napotka pogodę w czasie lądowania.

Jestem przekonany, że do takich lotów dojdzie w stosunkowo krótkim czasie i że wyniki będą zadowalające.

Przypuszczam, że swym lotem do stratosfery przyczyniłem się do jej poznania i temsamem przygotowałem niejako grunt po przyszłego ruchu komunikacyjnego w stratosferze. W tem właśnie wynik praktyczny tego lotu.

Wybory w Jugosławji.

BIAŁOGRÓD, 8.XI (PAT). Dziś odbywają się w całym kraju wybory do parlamentu. Narodowa lista rządowa, będąca bezkonkurencyjną, liczy zgórą 1300 kandydatów. Wiadomości, nadchodzące z prowincji, o przebiegu wyborów świadczą o licznych udziałach głosujących. Wybory mają w całym kraju przebieg spokojny.

Największy pomnik Chrystusa.



Nad stolicą Brazylii Rio de Janeiro góruje pomnik Chrystusa Zbawiciela na górze Corcovado. Jest to największy pomnik Chrystusa na świecie. Wysokość jego wynosi łącznie z naturalnym cokolem 40 metrów, a szerokość 33 metry. Na zdjęciu naszym widzimy na pierwszym planie pomnik Chrystusa, na dalszym zaś miasto oraz cypel zwany Pao da Sugar czyli „Głowa Cukru“.

COCTAIL

O Teatr lit.-art. pod kier. K. Tatarkiewicza. Ostatnie dni! „Jak się bawić — to się bawić“ z występami: Z. Halamy, Parnela, Mankiewiczówny, Grey, Orwida, S. Złnicza i innych. Ostatnie występy Z. Halamy, P. Parnela, J. Orwida. Przejazd 34.

Dziennik Sportowy

Boje ligowe.

Garbarnia o krok od tytułu mistrza. Warszawianka wyprzedza Lechję. 22 p.p. awansuje do Ligi.

Walka ligowców o tytuł mistrza jest już właściwie zakończona. Garbarnia zdobyła 2 dalsze punkty w spotkaniu z Lechją, podczas gdy Wisła remisując z Warszawianką utraciła ten punkt, który pozwala Garbarni na przegranie meczu z Wisłą w dniu 29 b. m. Pogoń rozprawiła się z Wartą, a mając jeszcze w kalendarzyku gry z Polonią, Lechją i Legją jest już niemal mruwanym vice-mistrzem. Los się może uśmiechnąć Pogoni, dając jej same zwycięstwa w tych 3-ch meczach. Gdyby jednocześnie Garbarnia uległa Wisle, doszłoby do spotkania Garbarnia — Pogoń, decydującego o tytule mistrza Polski. A wtedy...

Nie będziemy uprzedzać faktów. Bądźco bądź Pogoń, mając tak wielkie szanse, nie odda punktów Lechji w dniu 15 b. m. Zatem Lechja jest skazaną na degradację do klasy A. Wobec 3-ch jeszcze gier Warszawianki (z Ruchem, Legją i Wartą) los Lechji jest przesądzony.

Remis ŁKS-u z Polonią jest moralnym zwycięstwem Łódzian, gdyż walczyli oni na obcym boisku. Mimo zdobycia punktu ŁKS prawdopodobnie zakończy rozgrywki na miejscu siódmym, bo Ruch, zwycięższy Cracovię, depcze mu po piętach. A ślązacy mają jeszcze 3 mecze do rozegrania.

Cracovia i Polonia już pewnie nie zmienia swych miejsc.

Mamy wreszcie nowego ligowca. Jest nim zespół 22 p. p. z Siedlec po ostatecznym zwycięstwie nad Naprzodem. Wojskowi są dzieckiem szczęścia. W grupie swej wywalczyli pierwsze miejsce łatwo, aby w finale spotkać się z drużyną, wyczerpaną grami z najlepszą polską klasą A i mieć nad nią przewagę świeżych sił moralnych i fizycznych.

Tak to bywa w footballu.

KRAKÓW:

Garbarnia — Lechja 4:0 (1:0).

Zawody powyższe, rozegrane w sobotę na boisku Garbarni, stały na niskim poziomie technicznym, nie bacząc na wysokie zwycięstwo drużyny krakowskiej Bramki zdobyli: Smoczek — 2, Mauer i Bator. Sędziował p. Krukowski. Widzów 1500 osób.

Warszawianka — Wisła 1:1 (0:1).

Powyzszy zupełnie nieoczekiwany wynik przypisać należy niezwykle ambitnej i wręcz zacieklej grze drużyny warszawskiej, która na rezultat remisowy w zupełności zaspokoiła. Bramki zdobyli: Kisielewski i dla Warszawianki — Piliszek. Widzów 3 tysiące.

WARSZAWA:

Polonia — ŁKS 1:1 (0:0).

Do przerwy drużyna Łódzka miała znaczną przewagę, gdy zaś w 7 minucie po przerwie ŁKS zdobył bramkę przez Herbstreicha z podania Sowiaka, warszawianie przedstawiają drużynę. Seichter przechodzi na prawe skrzydło, dzięki czemu atak Polonii pracuje sprawniej i w piątej minucie przed końcem uzyskuje drużyna stołeczna przez Seichtera wyrównującą bramkę.

Sędziował p. Arczyński.

WIELKIE HAJDUKI:

Ruch — Cracovia 4:2 (2:2).

Ruch wykazał w tym spotkaniu swe niezwykle walory przebojowe.

Po przerwie zwłaszcza przeważali ślązacy, dla których bramki zdobyli: Peterek — 3 i Sobota. Dla Cracovii oba punkty strzelił Zielinski. Sędziował p. Gulicz.

ŁWÓW:

Pogoń — Warta 2:0 (1:0).

Drużyna gospodarzy miała znaczną przewagę i na zwycięstwo zupełnie zaspokoiła. Bramki zdobyli Niechojół i Kozok. Sędziował dobrze p. Władysław. Widzów 3 tysiące.

SIEDLCE:

22 p. p. — Naprzód 2:1 (0:0).

Oczekiwane przez cały polski świat

sportowy z niezwykle napięciem, spotkanie pomiędzy drużynami Naprzodu i 22 p. p., jako ostatni mecz o uzyskanie promocji do ligi, zakończyło się w dniu wczorajszym zwycięstwem wojskowych w stosunku 2:1 (0:0). Zawody prowadzone były w niezwykle szybkim tempie, przy grze ostrej i zacieklej. Do przerwy nieznaczna przewaga Naprzodu, który nie wykorzystuje wielu dogodnych sytuacji. Po przerwie wojskowi dopingowani przez publiczność, uzyskują dwie bramki ze strzałów Biegańskiego i Rusinka. Wsilki Naprzodu uwiecznione zostają wreszcie bramką, zdobyta z karnego przez Kumora.

TABELA LIGOWA.

	gier	wygrane	remis	pr. egrane	bramki		punkty	
					zdobyte	stracone	zdobyte	stracone
1. Garbarnia	21	13	4	4	49	19	30	12
2. Wisła	21	12	3	6	51	28	27	15
3. Legja	20	12	1	7	48	31	25	15
4. Pogoń	19	9	6	4	39	31	24	14
5. Warta	21	11	1	9	55	32	23	19
6. Ł. K. S.	21	10	3	8	46	36	23	19
7. Ruch	20	10	3	7	43	44	23	17
8. Polonia	20	7	4	9	32	39	18	22
9. Cracovia	20	6	5	9	31	38	17	23
10. Czarni	20	5	2	14	25	50	12	28
11. Warszawianka	19	5	1	13	31	50	11	27
12. Lechja	21	5	1	15	23	63	11	31

Ł. O. Z. L. A. kończy swój sezon

Dla godnego ukoronowania sezonu lekkoatletycznego Łódzki Okręgowy Związek L. A. zorganizował wczoraj w lasku na Zdroju 3 biegi na przełaj. Miejsce dla tego rodzaju biegów poprostu wymarzone, a pogoda prześlizczna.

Mimo to na starcie biegów, (szczególnie dla pań) widzieliśmy znikomą liczbę uczestników.

Winy tu nikt nie ponosi, bo zazwyczaj łódzkie crosy cieszą się dużym zainteresowaniem.

Poprostu koniec września i połowa października były tak zimne i dżdżyste, że zawodnicy zakończyli sezon na bieżni i w terenie, przechodząc na trening do sal.

Tem należy tłumaczyć nieobecność doskonałych zawodniczek Ł.K.S. oraz całego szeregu długodystansowców.

Poza tem zapowiadano, że trasa biegu męczyzny będzie wynosiła około 5000 m. to też nie zgłosili się średniodystansowcy (biegający dystanse od 800 m. do 2000 m.)

Na starcie okazało się, że trasę zmieniono na 2700 m., a więc na dystans znacznie krótszy.

Biegi wypadły bardzo udanie. Organizacja i wytyczenie trasy wzo-

rowe.

W biegu pań (dystans 1200 m.) startowały tylko 2 debiutantki z K. S. Geyer. Zwyciężyła Bedówna w czasie 4 min. 33,4 sek., wyprzedzając o 200 mtr. Wojcikównę.

W biegu niestowarzyszonych mężczyzn uczestniczyło 7 zawodników.

Pierwszym był Młotkiewicz II w czasie 9 min. 46,4 sek. wyprzedzając zaledwie o 4 mtr. Tomaszewskiego. Trzecim był Krzywani. Dystans 2700 m.

Na tej samej trasie odbył się bieg stowarzyszonych. Wygrał go Starosta (Zjednoczeni) w czasie m. 53,6 sek. przed Trzcinskim, Młotkiewiczem I (oba z K. S. Geyer) Krawczykiem (Krusze Ender) i Polakiem (ŁKS).

Poza konkursem na 5-em miejscu przybył Deka (niestowarzyszony).

Startowało 20 zawodników.

Bieg naprzelaj w Krakowie.

W biegu naprzelaj rozegranym w Krakowie na dystansie 7 km. na trasie Bielany Kraków pierwsze miejsce zajął Skupień (Wisła) w czasie 24 min. 59 sek. Drugim był Zdzisław Motyka, trzecim Nowacki.

Piłka nożna w kraju.

Wobec wolnej niedzieli drużyna Garbarni rozegrała spotkanie z IFC w Katowicach. Krakowianie wystąpili z trzema rezerwowymi bez Joksza, Konkiewiczza i Batoro też zaprezentowali się naogół słabo. Mimo to uzyskali do przerwy 2 bramki. Mecz zakończył się wynikiem remisowym 3:3 (2:0) dzięki ofiarnej grze obrońców zespołu śląskiego.

Boks w Warszawie i Lwowie.

Zawody towarzyskie w boksie rozegrane we Lwowie pomiędzy warszawską Makkabi a tamtejszą Lechją zakończyła się wynikiem 8:9 na rzecz lwowian. Wynik ten krzywdzi drużynę stołeczną, której pięściarze byli naogół lepsi.

Spotkanie bokserskie pomiędzy drużynami krakowskiego Wawelu a CWS, rozegrane w Warszawie zakończyło się wynikiem remisowym 7:7.

Szermierka w 28 p. S. K.

Z okazji przypadającego w bieżącym miesiącu święta pułkowego „Dzieci Łódzkiej“ d-two pułku zarządziło przeprowadzenie szeregu imprez sportowych.

W dniu wczorajszym z serii tych zawodów o wewnętrzne mistrzostwo pułku zakończone zostały szermierze walki na szable.

Ogółem brało udział 84 zawodników, z czego 21 oficerów i 60 podoficerów.

W grupie oficerskiej zwyciężył ppor. Mytkowski przed por. Maciejowskim i ppor. Narielskim.

W grupie podofic. I-sze miejsce zajął sierż. Szlakowski, na 2-giem m. plut. Chojnacki i III m. sierż. Gosławski.

Organizacja zawodów sprawna.

Premjowe zawody w strzelaniu.

W dniu wczorajszym Łódzki Okręgowy Związek Stow. Strzeleckich zakończył tegoroczny sezon strzelaniem premjowym.

W zawodach brało udział ogółem 29 strzelców — reprezentantów różnych klubów sportowych. Warunki zawodów obejmowały strzelanie seryjne na odległość 50 m. z broni długiej małokalibrowej.

Każdy zawodnik oddawał dowolną ilość seryj czterostrzałowych. Najlepsze trzy serie brane były do klasyfikacji. — W ogólnej punktacji zwyciężył Nower (ŁKS.) zdobywając 104 pkt. na możliwych 120. Drugie miejsce zajął Szajder również 104 pkt. przed Michalskim pkt. 101, Zielinskim (WKS.) pkt. 94, Hetmanem 94 pkt.

W grupie pań zwyciężyła Kłosowska pkt. 51 przed Kuźnicką 47 pkt.

Najlepsze rakiety Stanów Zjednoczonych.

Wydana przed kilku dniami lista najlepszych tenisistów amerykańskich, ułożona przez tamtejszy związek białego sportu, klasyfikuje graczy w sposób następujący: 1) Vinez, 2) Lott, 3) Doeg, 4) Shields, 5) Van Ryn, 6) Wood, 7) Sutter, 8) Glodhill, 9) Bell.

Kupujcie wyroby krajowe!

Kino-teatr Światowid

Pomorska 89.

Dojazd tramwajami 4 i 8.

ANONS: Następny program

GILOTYNA

z Marcełą Albani i Willy Frytchem.

Dziś sensacyjna premiera!
dawno niewidziany najpiękniejszy amant ekranu

John Barrymore

w swej najnowszej i najwspanialszej kreacji w filmie p. t.

Wieża miłości (Donjuan)

Wstrząsające do głębi dramatyczne dzieje miłości, sławy i upadku.

W rolach głównych kobiecych **Mary Astor, Estela Taylor i Helena Castello.** — Nad program ????

Początek w dni powszednie o godz. 4 p. p., w soboty, niedziele i święta o godz. 1 pop.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76
róg Kopernika

Od wtorku dnia 3 listopada i dni następnych
Potężny film śpiewno-dźwiękowy p. t.

Moje słoneczko

W rolach głównych JANET GAYNOR, CHARLES FARREL.

Nad program wesoła komedia i aktualności filmowe.

Następny program: „KAWIARENKA” w rolach głównych; MAURICE CHEVALIER, Yvonne Vallee i inni.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p., w niedziele i święta o g. 2 p. p. ostatnie o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1.25, II—90 gr., III—60 gr. Kupony ulgowe po 75 gr. na wszystkie miejsca ważne we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.
UWAGA: Passe-partouts i bilety wolnego wejścia w niedziele i święta bezwzględnie nieważne.

Dźwiękowy Kino-Teatr MIMOZA

ul. Kilińskiego 178.

Od wtorku, dnia 3 do poniedziałku, dnia 9-go listopada 1931 r. w l.

Ktoby uwierzył, że ta para wcale nie jest do siebie czule usposobiona!! Dlaczego? Odpowie na to pytanie film p. t.:

„Postrach salonów”

...w każdej scenie — nowa podnieta, postać zaś dzielnego detektywa zachwyca nas i wzbudza niesłabnące zainteresowanie... (Times)

W rolach głównych: MURIEL ANGELUS, FRANK PERFIT, JACK RAINE, EVE GRAY, JAMENSON THOMAS.

Następny program „ROMANS NAD RIO GRANDE”

Początek seansów: w dni powszednie o godzinie 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godzinie 2-ej. Ostatni seans o godz. 9.15. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.

Dr. med. STARKER

Spec. chorób wenerycznych, skórnych i włosów.
Śródmiejska 12

(dawn. Cegielniana 25). Telefon 126-87.
Od godz. 9—1 i od 4—8 w niedziele i święta od 10—1.

Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. Med. REICHER

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.
Leczenie diatermią. Elektroterapia.
POŁUDNIOWA 28, tel. 201-93.
Od 8—11 rano i od 5—8 wiecz.
W niedziele od 9—1 pp.
Dla niezamożnych cena lecznic.

Dr. Med. Jerzy Sudya

Choroby kobiece i akuszerja
ZIELONA 30. TEL. 115-27.
Przyjmuje od 5—8.

Dr. med. H. Gutstadt

akuszer-ginekolog
ZACHODNIA 62 (Śródmiejska 14)
tel. 129-52
przyjmuje od 9—10 i od 5—7 pp.

Dr. med. NEUMARK

choroby skórne, weneryczne, leczenie diatermokoagulacją oraz lampą kwarcową.

Moniuszki 5

tel. 170-50.
przyjmuje od 11 do 1 i od 5—8 w niedziele od 11 do 1 po poł.

Po powrocie z miejscowości kuracyjnej

Dypl. Masażysta

A. Koźmiński, Zgierska 38, tel. 225-67.
Po długoletniej praktyce w Cieszcocinku i Warszawskim szpitalu robi masaż przeciw paraliżowi, artretyzmowi, reumatyzmowi, ischiasowi i po gipsowaniu specjalnie przeprowadzam kurację odduszczającą przy pomocy masażu. Posiadam liczne uznania przez lekarzy krajowych i zagranicznych oraz listy dziękczynne od wyleczonych chorych.
Uwaga: w miastach połączonych tramwajami także przyjmuję masaż.

Dr. J. NADEL

Akuszerja, choroby kobiece
Godz. przyjść od 8—5 i od 7—8 wiecz.
Pomorska Nr 7 Telef. 127-84

Szkoło i porcelana

o cenach bardzo niskich do nabycia detalniecznie w Hurtowni
Ch. Dykmana
— NOWOMIEJSKA 19. —

Dr. med. L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.
Nawrot 32. Tel 213-18
przyjmuje od 8—10 rano i od 4—8 w. w niedz. i święta od 9—12 w poł.
Dla pań oddzielna poczekalnia.

Homeopata Dr. Michał Geller

przeprowadził się
na ul. KOPERNIKA Nr. 49.
TEL. 245-50.
przyjmuje we wszystkich chorobach od 9—1 i od 4-7.

Dr. med. Mikołaj Bornstein

powrócił.
Orduje w chorobach kobiecych i akuszerji.
TRAUGUTA 9, od 3—5, tel. 223-06.

Dr. med. HELLER

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
ul. NAWROT 2.
Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz., w niedzielę od 11—2 po południu.
Dla pań spec. od godz. 4—5 p.p.
Dla niezamożnych ceny lecznic.



Obuwie łyżwiarskie wykładane filcem na składzie obuwie męskie

i dziecinne. Przyjmuje zamówienia. — Wykonanie solidne.
Zamenhofa 19, tel. 103-55.



Wytwórnia „KOZMINEK”
Główna 51, tel. 175-09.

DR. MED. M. ROZENTAL
AKUSZER-GINEKOLOG
11 Listopada nr. 19.
(Konstantynowska). Telefon 228-34.
Przyjmuje od 4 do 7 pop. od 1—2 pp. w lecznicy „POMOC”, Liமானовskiego

Ogłoszenia drobne

Biżuterje
zegarki na raty, ceny gotówkowe poleca „Preciosa” Piotrkowska 123 w podwórzu.

Student Uniwersytetu Warszawskiego, absolwent gimnazjum państwowego udziela korepetycji, przygotowuje do egzaminów. Specjalność: niemiecki, polski, historia. Wymagania skromne. Of. do admin. „Dziennika Łódzkiego” sub „Zet.”

Potrzebny chłopiec do posyłekzkaukcja 300 zł. Zgłoszenia Woleńska 63 m. 15.

1 lub 2 działki leśne w największym osiedlu leśnictwem, w Sokolnikach, posiadającym idealne warunki klimatyczne i aprowizacyjne sprzedam na dogodnych warunkach Wiadomość w Administracji „Dziennika Łódzkiego”.

Getry parasole ku pić lub naprawić najkorzystniej w pracowni Kadynskiego, Piotrkowska nr. 82 w podwórzu.

Obiady
smaczne i tanio wydaje 11 Listopada 20, 11 wejście 18, parter.

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetry 1-lamowy (4 łamy): przed tekstem i w tekście 50 gr., za tekstem i komunikaty 40 gr., nekrologi — 30 gr., zwyczajnie za 1 wiersz milim. (strona 8 lamów) 12 gr., ogłoszenia drobne 12 gr., za wyraz najmniejsze zł. 1.20, dla poszukujących pracy 10 gr., najmniejsze ogłoszenie 1 zł. — Ogłoszenia zamieszczone o 30 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada.

Ceny prenumeraty: miesięcznie w Łodzi zł. 3.60, na prowincji zł. 5.10, za odosłenie do domu 40 gr. — Prenumeratę przerwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Redaktor: Józef Przybylski.

Za wydawnictwo: Edmund Błażewski.

Druk H. Tarkowskiego, Cegielniana 19.